
 

 

PREFEITURA DE CAPELINHA 
CNPJ: 19.229.921/0001-59 

 

Rua Inácio Murta, 58 - Centro – Capelinha/MG – CEP 39.680-000          

Telefone: (33) 3516-1348 - Site: www.pmcapelinha.mg.gov.br 
 

 

 

DECRETO Nº 024 DE 29 DE JANEIRO DE 2024 

 

 

Dispõe sobre: Nomeação de Diretoras dos 

estabelecimentos de ensino da  

Rede Municipal do Município de Capelinha/MG.  

 

 

TADEU FILIPE FERNANDES DE ABREU, Prefeito Municipal de Capelinha, Estado de 

Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Nomear os servidores abaixo: 

SERVIDORES NOMEADOS CARGO/FUNÇÃO ESTABELECIMENTO DE ENSINO 

Andressa Bueno  Diretora Escola Municipal Ana Lúcia Barbosa  

Eliane Aparecida Guedes Diretora  Escola Municipal Professora Marta 

Neves 

Marisa Rocha de Abreu  Diretora  Escola Municipal Levi Pimenta 

Escola Municipal Professora Carmelita Pimenta 

Escola Municipal Fazenda Santo Antônio 

Escola Municipal Maria do Rosário Pimenta de 

Araújo 

Escola Municipal Antônio Silveira de Azevedo 

Escola Municipal João Nunes dos Santos 

Escola Municipal Virgínia Leopoldina 

Escola Municipal João Fernandes de Carvalho   

 

Art. 2º – Este Decreto retroage seus efeitos a 25 de janeiro de 2024. 

  

Capelinha (MG), 29 de Janeiro de 2024.  

 

 

TADEU FILIPE FERNANDES DE ABREU 

Prefeito Municipal 

pc
Carimbo Gizabel


		2024-01-29T12:07:51-0300
	TADEU FILIPE FERNANDES DE ABREU:07206057683


		2024-01-29T12:08:26-0300
	GIZABEL FERREIRA RODRIGUES:13498672681




